

Hyttsill Bergdala Glasbruk

Datum: 17-18 april 2024

Följ med på en stämmingsfull resa i den småländska historien

När glasblåsarna går hem dukas långborden upp i de småländska glashyttorna. Kocken har stekt saltsill i kylroret där glaset tidigare på dagen långsamt fått svalna. Det bärs fram plåtar med knaperstekt fläsk, isterband, bakad potatis och äkta småländsk ostkaka. I glasen skummar källarsval öl. Det brukar inte dröja många minuter innan allsång och snapsvisor på nytt får temperaturen att stiga i hyttan. Hyttsillskvällarna har sitt ursprung från tiden då glashyttan också var en samlingspunkt. Här träffades arbetskamraterna efter jobbet, jägare från skogarna runt omkring och även luffarna förstås.

Dag 1

Vi lämnar Ängelholm och beger oss mot det småländska glasriket. Runt Ljungby blir det förmiddagskaffe med fralla i det gröna. Färden fortsätter sedan in i det mörka Småland och så småningom kommer vi till Luffarmuseet, där "Snacke-Per" tar emot. Vi beger oss ner i källaren, där vi berättar om allvaret i Luffarnas Liv & Leverne på ett skämtsamt sätt. Vår ciceron berättar "allt och lite till"... Vi passar på att äta lunch innan det blir rundvandring i det stora museet, innehållande tre avdelningar med ca 18 000 föremål!! Luffaravdelningen med cirka 700 tavlor och tusentals luffaralster och prylnuséer med ca 12 500 föremål. Därefter åker vi mot Växjö och vårt hotell, Scandic Växjö, för att checka in och förbereda oss inför resans höjdpunkt – Hyttsillen. Besöket börjar med en välkomstdrink i hyttan där vi hälsas välkomna till en unik träff med historien från tiden då luffarna besökte glasbruken. Hyttan var ofta ortens samlingsplats och det var här man roade sig efter att glasarbetarna avslutat dagens glasblåsning. Bergdala glasbruk är landets enda bruk som har trägolv och träväggar samt en genuin bruksmiljö. Även kända för sin "blå kant" och tillverkare av det eftertraktade TV-priset Kristallen. Meny Hyttsill består av inlagd saltsill i lök och grädde, stekt fläsk, småländska isterband. När vi nöjda och glada avslutat måltiden blir det uppvisning av någon av brukets skickliga glasblåsare och vi får höra berättelsen om glasets historia. Därefter träffas vi står en annan av Smålands stoltheter på bordet, nämligen äkta småländsk ostkaka med sylt och grädde. Under kvällen kommer Hyttans musiker och avslutar kvällen med härliga toner och allsång. En kväll att minnas och glädjas åt... Mätta och belåtna åker vi tillbaka till vårt hotell för en natt i sköna sängar.

Dag 2

Vi njuter av en god frukost på vårt trevliga hotell. Vi tar plats i vår bekväma buss och åker till Kosta och här får ni egen tid för shopping och lunch. Botanisera bland trevliga butiker och härlig miljö. Efter lunch kör vi vägen förbi Ljuders socken och Åkerby vägskäl som Vilhelm Moberg skrev om i Utvandarna. Innan vi kommer till Ängelholm så stannar vi för eftermiddagskaffe.

Paketpris per person i dubbelrum **SEK 2 725,-**

Paketpris per person i enkelrum **SEK 3 225,-**

Paketpriset inkluderar: 1 natt i valt rumsalternativ, 1 frukost, 2 kaffestopp i det fria, Lunch och besök på luffarmuseet, 1 hyttsill med god mat och trevlig underhållning, Reseledare, Resa i modern turistbuss, Lagstadgad resemons

Betalas till vårt bankgiro 5806-5384 senast 1 mars

Buss avgår Sockerbruksskolan 8.00, Torget 8.05

Polishuset 8.10 samt Lidl 8.15